

اخبار

مردم مستحق مشکلات

و سختی معیشت نیستند



آیت‌الله صافی با ابراز نگرانی از مشکلات اقتصادی و گرانی‌های اخیر گفت: آیا خوبی‌های مردم را باید با گرانی جواب داد؟ آیا مردم شریف ایران، استحقاق این همه مشکلات و سختی معیشت دارند؟آیت‌الله‌العظمی‌صافی گلباگانی از مراجع تقلید در دیدار جمعی از طلاب، با ابراز نگرانی شدید از مشکلات اقتصادی و گرانی‌های اخیر گفت: آیا خوبی‌های مردم را باید با گرانی جواب داد؟ آیا مردم شریف و نجیب ایران، استحقاق این همه مشکلات و بی‌عدالتی‌ها و سختی معیشت را دارند؟ این مرجع تقلید در قسمتی دیگری از بیانات خود افزود: اگر امروز برای رفع این مشکلات و گرانی‌ها کاری نشود و مردم عزیز ما از این وضعیت نجات پیدا نکنند، فردا دیر است. آیت‌الله صافی گلباگانی وحدت کلمه را راه برون‌رفت از مشکلات فعلی دانست و اظهار داشت: همه مسؤولان باید با وحدت کلمه برای رفع نگرانی‌های مردم همت کنند. ما هم دعا می‌کنیم ان‌شاءالله در این امر موفق باشند و بتوانند مردم عزیز ما را خوشحال کنند.

■ ■ ■

گرانی‌های اخیر آثار مخربی بر زندگی مردم داشته است



نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: مهم‌ترین دلیل گرانی‌های اخیر، ضعف دولت در مدیریت مسائل اقتصادی است. حجت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به افزایش تصاعدی نرخ ارز و سکه در هفته‌های اخیر گفت: مهم‌ترین دلیل گرانی‌های اخیر ضعف دولت در مدیریت مسائل اقتصادی کشور است، وی با بیان اینکه این گرانی‌ها آثار مخربی بر زندگی مردم گذاشته است، تصریح کرد: با دیدن شرایط اقتصادی امروز کشور این سوال در ذهن مطرح می‌شود که آیا دولت نمی‌تواند شرایط کنونی را مدیریت کند یا اینکه اراده‌ای برای کنترل این شرایط ندارد. به گفته عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، بازدید رئیس‌جمهور از مجموعه تفریحی توشال در حالی که گرمنگی با برند خارجی به تن داشت و در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی عیدیه‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند، کار درستی نبود.

■ ■ ■

ارائه محرمانه اسامی ۱۲۰ مدیر دوتابعیتی به دادستان کل کشور

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت، از شناسایی ۱۲۰ مدیر دوتابعیتی در گزارش این کمیته خبر داد و گفت: این اسامی، محرمانه به دادستان کل کشور ارائه می‌شود. جواد کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به نهایی شدن گزارش تحقیق و تفحص از مسؤولان دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت و احتمال قرائت آن در جلسات این هفته مجلس، گفت: وزارت اطلاعات گزارش خوبی به ما داد و برخلاف اظهارات وزیر، اعلام کرد در ۲ سال گذشته ۲۱۰ نفر که برای انتصاب مورد استعلام قرار گرفته بودند، به دلیل موضوع تابعیت دواگنه، رد شده‌اند که اینها در حوزه مدیران، متخصصان و کارشناسان بودند؛ قرار بود وزارت اطلاعات اسامی این ۲۱۰ نفر را در اختیار ما قرار دهد که تاکنون این کار را نکرده است. وی با اشاره به گزارش تهیه‌شده از سوی این کمیته، تصریح کرد: در این گزارش به قانون مدیریت خدمات کشوری و جایگاه‌های مقامات و مسؤولان اشاره و تأکید شده است اساسا این کمیته به دنبال بررسی تابعیت شهروندان عادی یا ایرانیان مقیم خارج از کشور نبوده است. کریمی‌قدوسی درباره آمار مدیران دوتابعیتی در این گزارش گفت: بر اساس استعلامی که از یکبایک دستگاه‌ها گرفتیم و همه آنها به استثنای نهاد ریاست‌جمهوری پاسخ دادند، حدود ۲۰ اسم به عنوان مدیران دوتابعیتی به ما اعلام شد اما کمیته تحقیق و تفحص از منابع موفق دیگر نیز تحقیق به عمل آورده که در مجموع اسامی مدیران دوتابعیتی به ۱۲۰ نفر رسیده است اما این اسامی در گزارش نمی‌آید و به صورت محرمانه به دادستان کل کشور ارائه می‌شود و بعد از این مرحله، پیگیری مصادیق دوتابعیتی‌ها با دستگاه قضا خواهد بود.

گروه سیاسی: مراسم سالانه دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) صبح روز شنبه با حضور حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان، با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهیدان دفاع‌مقدس را گرمی دلشستند

فرمانده معظم کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین جانبازان سرفراز حاضر در میدان را مورد تفقد قرار دادند و با تعدادی از خانواده‌های معظم شهدا دیدار و گفت‌وگو کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در این مراسم با اشاره به توطئه دشمن برای ایجاد شکاف میان نظام اسلامی و مردم، همگان بویژه مسؤولان را به هوشیاری، ایستادگی، تدبیر، انسجام ملی و دوری از انحرافی‌گری فراخواندند و تأکید کردند: اگر مؤلفه‌های اقتدار ملی تقویت نشوند و در مقابل دشمن سستی و تسلیم نشان داده نشود، بدخواهان بار دیگر در رسیدن به اهداف خود ناکام خواهند ماند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، لازمه بی اثر شدن توطئه‌های دشمنان را صبر و تقوا برشمردند و افزودند: انقلاب اسلامی، ریشمدار و آینده‌دار است و دستیابی به آرمان‌های بلند آن، به صبر و استقامت نیاز دارد!ایشان همچنین گفتند: تقوا به معنای مراقبت از خود در مقابل دشمن است و لازمه این مراقبت، هوشیاری در برابر حلیه‌های دشمن و اعتماد نکردن به او، تدبیر و عقلانیت و پرهیز از سهل‌انگاری و سستی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر همه مردم و جوانان و همچنین مسؤولان سیاسی، اقتصادی، امنیتی و نظامی، این صبر و تقوا را به کار ببندند، به توفیق الهی، هیچ ضربه و صدمه‌ای وارد نخواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین به موضوع مؤلفه‌های قدرت نظام اسلامی اشاره کردند و با یادآوری سلطه انگلیس و آمریکا بر ایران در طول ۵۷ سال حکومت پهلوی، گفتند: با پیروزی انقلاب اسلامی، غل و زنجیر از دست و پای مردم باز و طمع واقعی استقلال و آزادی چشیده شد. رایشان یکی دیگر از عناصر قدرت نظام جمهوری اسلامی را «اعتماد به نفس ملی» و «تأثیرگذاری مردم در همه امور کشور» دانستند و افزودند: این اعتماد به نفس ملی همراه با ایمان بوده؛ ایمانی که همچون روحی در کالبد حرکت عمومی کشور زمینه‌ساز زنده شدن، امید و ایثار و فداکاری در جامعه شد که نمونه‌های فراوانی از آن را در دوران دفاع‌مقدس شاهد بودیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جرأت اقدام را از دیگر ثمرات ایمان و اعتماد به نفس ملی برشمردند و خاطر‌نشان کردند: با این روحیه و جرأت، سپاه،

جهاد سازندگی، بسیج و حرکت‌های عمومی در کشور شکل گرفت و نیروهای مسلح جان نازاری گرفتند و مجموعه‌های خدماتی و سازندگی و حرکت‌های پر افتخار علمی ایجاد شد.

رهبر انقلاب اسلامی اقتدار واقعی را جوشنده از درون ملت و بر پایه استقلال و آزادی دانستند و افزودند: این اقتدار نیست که برخی به بیگانگان پول بدهند و از آنها سلاح بخرند و انبار کنند اما حتی ننوانند از آن سلاح‌ها استفاده کنند یا از آن طرف دنیا بیایند در کشوری پایگاه بزنند و خون آن ملت را بمکند تا اقتدار یک خاندان را حفظ کنند؛ اینها نمونه‌های حماقت و ذلت است، نه اقتدار.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران باید ضمن حفظ و تقویت عناصر قدرت خود از آنها استفاده بهنگام کند، خاطر‌نشان کردند: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یکی از مؤلفه‌های قدرت است که باید از نظر کیفی، روزبه‌روز اعتلا یابد و از ظرفیت‌های فراوان آن استفاده شود. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: برخی می‌گویند چرا در توصیف قدرت ملت ایران مبالغه می‌کنید، در پاسخ باید گفت این، مبالغه نیست بلکه عین واقعیت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بزرگ‌ترین دلیل برای اقتدار ملت ایران، این است که یکی از سفاک‌ترین و بی‌رحم‌ترین قدرت‌های دنیا یعنی آمریکا، در ۴۰ سال گذشته از هیچ تلاش و شرارتی برای مقابله با ملت ایران فروگذار نکرده اما نتوانسته غلبی بکند و در مقابل، ملت ایران پیشرفته‌تر شده است.

ایشان با تأکید بر اینکه علاوه بر دشمن خارجی، دشمنان داخلی هم در طول این سال‌ها مشغول تحرک و توطئه بودند، گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، سه جریان معارض در داخل کشور وجود داشت؛ «جریان به اصطلاح لیبرال که دلبسته آمریکا و غرب بود»، «کمونیست‌های اسلحه به‌دستی که از هیچ اقدامی با نداشتند» و «منافقین، با ظاهر اسلامی و باطنی خبیث و کفرآمیز و بی‌هویت» که حتی حاضر به همراهی

کومور گذرنامه یکصد تاجر ایرانی را باطل کرد

آمریکا به دنبال مسدودسازی کانال دور زدن تحریم‌ها

ایران ذکر شده است بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۷ اقدام به دریافت این پاسپورت کرده‌اند. بیشتر آنها بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ یعنی زمانی که ایران تحت تحریم‌های سخت قرار داشته اقدام به اخذ پاسپورت کرده‌اند. سوری‌ها، افغان‌ها، عراقی‌ها، چینی‌ها و تعداد انگشت‌شماری از غربی‌ها در لیست درخواست‌کنندگان پاسپورت کومور قرار داشتند. این رسانه به ارتباط ایران و کومور نیز اشاره کرد و نوشت: «احمد عبدالله محمد سامبی» از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۱ رئیس‌جمهور کومور بوده است. او در شهر قم در ایران تحصیلات دینی خود را گذرانده است. «سامبی» در میان بادیگارد‌های خود افرادی با ملیت ایرانی داشت و در کومور به «آیت‌الله کومور» معروف بود. سال ۲۰۰۸ او به ایران سفر کرد. در آن زمان رئیس‌جمهور وقت ایران، «محمود احمدی‌نژاد»، با کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین روابط خوبی داشت. این رسانه مدعی شده بیش از ۳۰۰ پاسپورت کوموری در زمان سامبی به ایرانی‌ها فروخته شده است. رسانه‌های غربی با اشاره به اینکه هیچ یک از شهروندان ایرانی با پاسپورت ایرانی حق افتتاح حساب بانکی در دیگر کشورها را به دلیل ممانعت بانک‌ها ندارند و حتی انجام فعالیت‌های اقتصادی همچون ثبت شرکت‌های بازرگانی برای آنان با دشواری‌های فراوان همراه بوده و گاهی غیرممکن است، نوشت: آنها تلاش کرده‌اند با اخذ تابعیت کومور، این رسانه به نقل از وزیر سابق کشور کومور که مسؤول صدور پاسپورت برای خارجی‌ها در یک برهه بوده است، نوشت: او مشکوک بوده که برخی ایرانی‌ها از پاسپورت کومور برای دور زدن تحریم‌ها استفاده می‌کنند. وی گفته در آن زمان خواستار بررسی‌های بیشتر قبل از صدور پاسپورت به خارجی‌ها شده بود. به ادعای «رویترز» بیش از هزار نفر که محل تولدشان در پاسپورت کومور،

رهبر انقلاب در مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع)؛

جمهوری اسلامی چیزی جز ملت ایران نیست



با صدام بدنام نیز شدند و اکنون هم مشغول ارائه خدمات جاسوسی و خبرچینی برای دولت‌هایی امثال فرانسه، انگلیس و آمریکا هستند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه هر سه جریان، مغلوب و منکوب انقلاب اسلامی شدند، افزودند: البته یک جریان تحجر و ارتجاع داخلی هم بود که آنها قابل ذکر نیستند و ملت از آنها عبور کرد.

ایشان دلیل دیگر قدرت و اقتدار ملت ایران را تشکیل ائتلاف‌های منطقه‌ای از جانب آمریکا برای مقابله با نظام جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: اگر آمریکا می‌توانست به تنهایی به اهداف خود برسد، نیازی به تشکیل ائتلاف با کشورهای روسیه و متجع منطقه نداشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: به دلیل قدرت و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی، دشمنی آمریکا بیشتر شده است و البته نفرت ملت ایران هم از آمریکا، روزبه‌روز بیشتر شده است. رهبر انقلاب سپس به طراحی دشمن در شرایط کنونی اشاره کردند و گفتند: برنامه دشمن، ایجاد شکاف جدایی میان نظام و مردم است و این طراحی نشان‌دهنده حماقت آنهاست، زیرا نمی‌دانند نظام جمهوری اسلامی، چیزی جز ملت ایران نیست و این دو جدانشنی نیستند.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران یک نظام متکی بر آحاد مردم و ایمان و محبت و عواطف آنان است، به شکست تلاش‌های رؤسای جمهور قبلی آمریکا برای مقابله با جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: هدف از فشارهای اقتصادی کنونی، به ستوه آوردن مردم است اما به حول قوه الهی، ما پیوندمان را روزبه‌روز با مردم بیشتر خواهیم کرد و با حفظ انسجام دشمن‌شکن خود، جوانان مؤمن و پرانگیزه و اهل اقدام را تقویت خواهیم کرد.

■ ■ ■

گفت‌وگوی «وطن‌امروز» با بهرام قاسمی درباره سفر اروپایی رئیس‌جمهور

سفر روحانی ارتباطی با بسته پیشنهادی برجام ندارد

گفت و گو
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، درباره اخبار مربوط به بسته پیشنهادی اروپا به ایران پیرامون برجام و ارتباط آن با سفر روزهای آتی حسن روحانی به ۲ کشور اروپایی سوییس و اتریش گفت: جمع‌شذب خبر کدبی توسط برخی رسانه‌ها منتشر شد و در فضای مجازی هم به سرعت مورد توجه قرار گرفت و به نظر می‌رسید در ادامه خبرسازی‌ها و جنگ روانی‌ای است که طی هفته‌های اخیر علیه جمهوری اسلامی در جریان است. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به محتوای خبر مذکور تصریح کرد: در این خبر ادعا شده بود خاتم مگو رینی در سایت اتحادیه اروپایی اعلام کرده است بسته پیشنهادی اروپا طی یکی، دو روز آینده به طرف ایرانی ارائه خواهد شد. قاسمی ادامه داد: بعد از پیگیری‌های به عمل آمده و تکذیب این خبر مجدداً برخی رسانه‌ها از روش دیگری استفاده کرده و نوشتند اتحادیه اروپایی این خبر را از روی سایت خودش حذف کرده است، در حالی که چنین خبری از اساس وجود نداشت. وی ادامه داد: با توجه به تماس‌های متعددی که بین تهران و بروکسل درباره این بسته پیشنهادی وجود دارد به نظر می‌رسد از اساس این نوع خبرها یک نوع جوسازی و جنگ روانی است. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: من قویا وجود چنین خبری را در سایت اتحادیه اروپایی تکذیب می‌کنم و چنین بسته‌ای نیز تحویل جمهوری اسلامی ایران نشده است. قاسمی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات ما این بسته پیشنهادی در اتحادیه اروپایی مراحل پایانی را سپری می‌کند، خاطر‌نشان کرد: بعد از طی این مراحل، طرف اروپایی آن را به طرف ایرانی ارائه خواهد کرد و همان‌گونه که قبلا هم اشاره کردیم بعد از دریافت بسته

با تأکید بر اینکه دشمن تا آنجا که بتواند به مودی‌گری‌های خود ادامه خواهد داد، خاطر‌نشان کردند: اگر مسیر صبر و تقوا همراه با هوشیاری و تدبیر و انسجام ملی با قدرت ادامه پیدا کند، یقین داشته باشید مودی‌گری‌ها به نتیجه نخواهد رسید. ایشان با اشاره به تجویز برخی‌ها برای تسلیم شدن مقابل دشمن، افزودند: هزینه تسلیم شدن به مراتب بیشتر از هزینه مقاومت و ایستادگی است و فایده و دستاوردهای ایستادگی صدها برابر بیشتر از هزینه‌های تسلیم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: تسلیم در برابر نفوذ و لوجو نتیجه‌ای جز لگدمال و بی‌هویت شدن نخواهد داشت.

رهبر انقلاب اسلامی به یک قانون تخلف‌ناپذیر الهی اشاره کردند و گفتند: اگر سست نشوید و با دشمن سازش نکنید، خداوند متعال در مقابل این صبر و مجاهدت، کم نخواهد گذاشت و پاداش آن را به طور کامل خواهد داد. ایشان در پایان، همه آحاد ملت ایران و مسؤولان را به هوشیاری و مراقبت از کار خود دعوت و خاطر‌نشان کردند: مسؤولان مراقب باشند از سهل‌انگاری، تنبلی، اشرافی‌گری، تکبر نسبت به مردم و تکیه به جایگاه چند روزه ریاستی اجتناب کنند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آن روزی که ملت ایران در جایگاهی قرار گیرد که دشمنان جرأت تهاجم نظامی، اقتصادی، امنیتی و سیاسی را نداشته باشند، دیر نخواهد بود و جوانان آن روز را خواهند دید.

در این مراسم، سردار سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه با اشاره به تقابل اردوگاه مستضعفین با اردوگاه نظام سلطه، گفت: ملت انقلابی ایران در آستانه یک تجربه مهم تاریخی قرار دارد که نتیجه آن، شکل‌گیری دوران جدیدی از بی‌اعتمادی به آمریکا و تجمع توان و انرژی برای مقبله با دسیسه‌های مختلف استکبار خواهد بود.

سرلشکر جعفری افزود: جوانان مؤمن و انقلابی سپاه برای مقابله با هرگونه توطئه دشمن کاملاً آماده‌اند و هرگاه می‌توانند از عمق نگاه و حرکت این غیورمردان، سقوط امپراتوری‌های به ظاهر قدرتمند را پیش‌بینی کنند.

سردار سرتیپ فضلی، فرمانده دانشگاه امام حسین(ع) نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این دانشگاه از جمله در زمینه افزایش توان رزمی و مشارکت در امداورسانی به زلزله‌زدگان ارائه کرد. در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان و پژوهشگران نمونه دانشگاه‌امام حسین(ع) هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و ۲ نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) نیز مفتخر به دریافت درجه و سربووشی شدند. اجرای طرح «من انقلابی‌ام»، اجرای میناق پاسداری و اجرای عملیات میدانی از دیگر برنامه‌های مراسم دیروز در دانشگاه امام حسین(ع) بود. همچنین در این مراسم، یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

اخبار

تحقیق و تفحص از «سفرهای

خارجی نمایندگان» کلید خورد

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از تقاضای «تحقیق و تفحص از سفرهای خارجی نمایندگان مجلس» خبر داد و گفت: تقاضای این تحقیق و تفحص به هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با میزان، از تقاضای «تحقیق و تفحص از سفرهای خارجی نمایندگان مجلس» خبر داد و گفت: تقاضای این تحقیق و تفحص به هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. وی افزود: در پی تقاضای این تحقیق و تفحص دنبال آن هستیم تا بدانیم چه تعداد سفر خارجی در مجلس صورت گرفته است و چه کسانی و با چه هدفی به اینگونه سفرها رفته‌اند. پورمختار تصریح کرد: همچنین می‌کوشیم بدانیم این سفرها چه تأثیر و اثری داشته است، چرا که مقام معظم رهبری اخیراً درباره سفرهای غیرضروری مسؤولان تذکر دادند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی بیان داشت: باید سود و فواید حضور نمایندگان در برخی از سفرهای خارجی مشخص شود. نماینده مجلس با بیان اینکه حضور نمایندگان در کنار وزرا در برخی سفرهای خارجی تعریف قانونی ندارد، گفت: این مساله براساس توافق صورت می‌گیرد که چند نفر از نمایندگان همراه وزرا به سفر خارجی بروند.

■ ■ ■

روسیه: درخواست ایران درباره برجام تحت بررسی است

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی می‌گوید درخواست ایران برای برگزاری نشست در سطح وزرا درباره توافق هسته‌ای برجام در حال بررسی است. به نقل گزارش فارس، خبرگزاری «پتارتاس» به نقل از میخائیل اولیفف نوشت: «در آخرین نشست فوق‌العاده کشورهای عضو برجام که روز ۲۵ مه برگزار شد ونخستین جلسه بدون حضور آمریکا بود، ایران درخواست برگزاری نشست در سطح وزرا را مطرح کرد.» وی اضافه کرد: «طبق متن برجام، در شرایطی که چنین درخواستی مطرح می‌شود، هماهنگ‌کننده‌ها – که در اینجا اتحادیه اروپایی نقش هماهنگ‌کننده را به عهده می‌گیرد – باید اطمینان حاصل کنند چنین نشستی برگزار می‌شود.» این مقام روسیه اضافه کرد: «با وجود این، پیدا کردن زمانی که برای وزرای خارجه هر ۵ کشور (روسیه، چین، انگلیس، آلمان و فرانسه) مناسب باشد، کار دشواری است و به همین دلیل این موضوع هنوز تحت بررسی است. مشخص نیست این نشست چه زمانی برگزار می‌شود اما باید بر گزارش شود.» اولیفف درباره دستور کار این نشست گفت: «اول از همه و مهم‌ترین موضوع اینکه ایرانی‌ها به دنبال تدابیری هستند که اعضای باقیمانده برجام می‌توانند برای جبران خروج آمریکا از توافق انجام دهند».

■ ■ ■

خطراتی که با پیوستن به FATF

ایران را تهدید می‌کند

نماینده مردم شاهین‌شهر می‌گوید کشورهای عضو کنوانسیون FATF از این پس، قهرمانان ملی کشورمان را که با تروریست‌ها جنگیده‌اند، می‌توانند در فهرست تروریست‌های بین‌المللی قرار دهند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: یکی از ایرادات کنوانسیون موسوم به FATF، تبعیت از تروریسمی است که آمریکا موافق آن است. این دولت زورگو و حامی رژیم غاصب صهیونیستی، جنبش‌های آزادی‌خواهی همچون جنبش‌های حماس و حزب‌الله را تروریستی می‌داند و از گروه‌های واقعی تروریستی همچون داعش و جبهه النصره حمایت‌های مالی و نظامی می‌کند. عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی یادآور شد: براساس معاهده وین، کشورها در پیوستن به معاهدات بین‌المللی نمی‌توانند شرط بگذارند، در این صورت حتی اگر نمایندگان مجلس با شروومی به معاهده مبارزه با تأمین مالی تروریسم رأی آری بدهند از نظر مجامع بین‌المللی بی‌اعتبار است و فقط مصرف داخلی دارد. حاجی‌دلیگانی به مثال دیگری درباره خطرات پیوستن به این کنوانسیون اشاره کرد و بیان داشت: کشورهای عضو این کنوانسیون از این پس، قهرمانان ملی کشورمان را که با تروریست‌ها جنگیده‌اند، می‌توانند در فهرست تروریست‌های بین‌المللی قرار دهند. وی در پایان تصریح کرد: مسؤولان کشور هوشیار باشند که آمریکا، کشورهای اروپایی عضو برجام و همیمانان عبری و عربی آنها به دنبال تضعیف قدرت دفاعی و محدود ساختن نفوذ منطقه‌ای ایران پس از اجرای کنوانسیون‌های مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی یا پالرمو و کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم هستند.